ACALA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 01/12/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

15,523,142.27
5,757,542.61
4,767,312.66

26,047,997.54

16,715,823.97
9,563,152.90
-5,994,137.09

20,284,839.78
46,332,837.32

0.00

40,218,348.04
6,114,489.28

46,332,837.32
46,332,837.32

46,332,837.32

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

NOTA
REL.

734,764.67
0.00
0.00

734,764.67

1,900,000.00
9,473,861.70
-5,994,137.09

ESF-08
ESF-08

5,379,724.61
6,114,489.28

0.00

-240,276.53
6,354,765.81

6,114,489.28
6,114,489.28

6,114,489.28

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

JOSE EMILIO SANCHEZ ROBLES

TESORERO

AUTORIZO

MARIA PATRICIA COELLO

ZAPATA
PRESIDENTE




