

ACALA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AI 30/09/2025
(P E S O S)

ESF
FECHA 01 / 12 / 2025
HOJA 1 DE 1

		SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO AL PERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO				
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes		15,523,142.27	734,764.67	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes		5,757,542.61	0.00	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		4,767,312.66	0.00	
	Total Activo Circulante	26,047,997.54	734,764.67	
Activo No Circulante				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		16,715,823.97	1,900,000.00	ESF-08
Bienes Muebles		9,563,152.90	9,473,861.70	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		-5,994,137.09	-5,994,137.09	
	Total Activo No Circulante	20,284,839.78	5,379,724.61	
	TOTAL ACTIVO	46,332,837.32	6,114,489.28	
PASIVO				
	TOTAL PASIVO	0.00	0.00	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				
Hacienda Pública/Patrimonio Generado				
Resultado de Ejercicio		40,218,348.04	-240,276.53	
Resultados de Ejercicios Anteriores		6,114,489.28	6,354,765.81	
	Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	46,332,837.32	6,114,489.28	
	TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	46,332,837.32	6,114,489.28	
	TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	46,332,837.32	6,114,489.28	

*"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"*

ELABORÓ

AUTORIZÓ

JOSÉ EMILIO SÁNCHEZ ROBLES

MARÍA PATRICIA COELLO
ZAPATA

TESORERO

PRESIDENTE